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Téng hop:

Thi truong giam trong 4 phién va chi ting nhe trong 1 phién: Hau hét cac nganh déu giam diém, ngoai trir tién ich (G
AS), dugc pham, va dau khi; Thanh khoan cling gidm & hau hét cac nganh, ngoai trir dugc pham, cong nghé thong tin,
tiéu dung, va nguyén vét li¢u.

1 s6 thong tin vé ké hoach cuia chinh pht cho nam 2020 da dugc cong bd: ké hoach ting truong GDP 13 6.8%, va ting
lwong co s& tir 1,49 triéu ddng/thang 1én 1,6 triéu dong/thang. Tuy nhién, lam phat thudng c6 xu hudng ting nhe sau k
hi ting luong co so do thu nhap ngudi dan dugc cai thién. Ngoai ra, Qudc hoi s& bo phiéu thong qua Luét ching khoa
n stra d6i vao cudi thang 11 t6i

Trién vong tuan nay phu thudc vao viéc nhiéu quy dau tu dugc ky vong s& quay tro lai TTCK Viét Nam trén co s&
cang thing thuong mai My - Trung dwoc cai thién, va viéc 3 chi sb m01 (VN Diamond, VNFIN Lead, and VNFIN
Select) s& di vao van hanh chinh thirc tir nay 18/11, trong d6 ¢6 4 ¢b phiéu duoc ky vong s& ndm trong ca 3 chi sé trén
la TCB, VPB, MBB va CTG.

Vn-Index — 1 thang Giao dich trong tuin
Vn-Index HNX
i Dong cura 1,010 106
Tang/giam (+/-) -12.46 -1.24
Tang giam (%) -1.22%  -1.16%
Khéi lwgng trung binh (Triéu) 181 21.7
Gia tri trung binh (Ty) 3,603 252.3
* L Giao dich khéi ngoai (T) 21,020 42
T PE 16.52 9.28

.+| " .l : B 244 102

I " . Vén hoa (K ty) 3,452 191




Tong két tuan trudc

e Vn-Index

Gia tri giao dich trung binh

£ 1,010 (-1.22%)
£ 3,603 ty (-3.43%)

* Thi truong giam trong 4 phién va chi ting nhe trong 1 phién:
v’ Hau hét cac nganh déu giam diém, ngoai trur tién ich (GAS), dugc pham, va dau khi.
v' Thanh khoan ciing giam & hau hét cac nganh, ngoai trir dugc pham, cong nghé thong tin, tiéu dung, va nguyén vat liéu.
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+ 1 56 thong tin vé ké hoach cua chinh phii cho nam 2020 d4 duoc cong bd: ké hoach ting truong GDP 14 6.8%, va ting luong co sé tir 1,49 triéu dong/than
g 1én 1,6 triéu dong/thang. Tuy nhién, lam phat thuong cé xu hudng ting nhe sau khi ting luong co s¢ do thu nhap ngudi dan duoc cai thién. Ngoai ra, Qu
oc hoi s€ bo phiéu thong qua Luét chirng khoan stra d6i vao cudi thang 11 toi

Van dong nganh
Cong nghé Théng tin -1.6% [
Ngan hang -1.3% s
Tai chinh -1.1%
Tién ich Cong ddng _ 1.6%
Dich vu Tiéu dung -1.0% [
Dugc phim va Y té el 0%
Hang Tiéu ding-2.4% [N
Cbng nghiép -0.4% I
Nguyén vat liéu 0.1% |
Dau khi  05%
30% 2.0% -1.0% 0.0% 1.0% 2.0%

Thanh khoan nganh
Cong ngh¢ Thong tin il 21%
Ngan hang -10% M
Taichinh | -12% [
Tién ich Cong ddng 9% W
Dich vu Tiéu ding B o10%
Dugc phim va Y té P 86%
Hang Tiéu ding 5% [
Cong nghiép 4% |l
Nguyén vat liéu B 6%
Diukhi -23% [
-50% 0% 50% 100%

Chi sé dinh gia

| PE_| PB
Déu khi 21.00 1.40
Nguyén vat liéu 13.43 1.10
Cong nghiép 14.30 1.87
Hang Tiéu ding 19.49 3.03
Dugc phim va Y té 13.66 2.01
Dich vu Tiéu dung 17.22 3.22
Tién ich Cong dong 14.79 2.25
Tai chinh 21.84 2.75
Ngan hang 11.86 1.89
Cong nghé Thong tin 12.82 2.11

Source: FiinPro



Giao dich khoi ngoai

+ Khdi ngoai ban rong 983 ty trén 3 san

* Trong do, ban rong 1,020 ty san HOSE, mua rong 42 ty san HNX, va ba

n rong 4 ty san UPCOM

Top mua rong

__

1
2 VHM
3 HPG
4 BID

5 NVB
6 HCM
7 KBC
8 PVT

9 HDB
10 VTP

11 DXG
12 HSG
13 LCG
14 QNS
15 PCl

Source: FiinPro

HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HNX
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
UPCOM
HOSE
HOSE
HOSE
UPCOM
HOSE

437,053
186,119
105,762
68,277
38,181
50,769
29,323
68,310
39,297
34,783
50,228
17,646
13,797
12,447
13,154

152,416
80,553
27,283
15,420

0
18,250
4,536
45,523
21,155
17,528
35,149
2,781
123
148
870

284,638
105,567
78,478
52,857
38,181
32,519
24,786
22,787
18,142
17,256
15,079
14,865
13,674
12,299
12,284

Giao dich khoi ngoai 10 tuin gin nhit

Top ban rong

N
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Source: FiinPro

HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE

UPCOM

HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE

622,299
329,683
31,058
31,985
3,805
6,025
1,272,950
52,602
6,384
14,908
102,787
9,060
1,677
10,187
4,926

1,234,248
859,105
195,938
103,527

67,581
53,747
1,310,029
88,212
35,493
42,068
128,155
27,814
19,125
26,669
19,966

611,949
-529,422
-164,880
71,542
-63,776
47,722
-37,079
-35,610
-29,109
27,160
25,368
-18,754
-17,448
-16,482
-15,040
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Lai suat va ty gia

+ Lai suat qua dém — lién ngan hang giam 21 diém co ban vé 1.9%/nam. Mtc 13i suat ndy van cao hon so v6i vai tuan trudec d6. NHNN phat hanh 37,997 ty
ddng tin phiéu moi, trong khi c6 45,996 ty dong tin phiéu ddo han. Nhu vay, di c6 khoang 8,000 ty dong dugc bom vio hé thong ngan hang. Nganh ngan h
ang tiép tuc can thém nhu cau von dé dap ing nhu ciu san xuat kinh doanh tang thém vao cac thang cudi nam.

« Lai suét trai phiéu chinh phu - 3 ndm giam 9 diém co ban xuéng murc 2.41%/nam

+ Ty gia di ngang & muc 23,140 va 23,260 cho chiéu mua va ban. Ty gia ciing dang rat on dinh trong nam 2019

Lai suéat Ty gia USD/VND tai Vietcombank
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= Lii suat qua dém - lién ngan hang Lai suét trai phiéu chinh phu - 3 ndm

Ngudn: FiinPro Ngudn: FiinPro
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Trién vong tuan nay

+ Nhiéu quy diu tw dang quay tré lai thi trwong chimg khodan Viét Nam
Nhiédu quy déu tu duge ky vong s& quay trd lai TTCK Viét Nam trén co s¢ cang thang thwong mai My - Trung dugc cai thién. Vi du, s6 lugng chimg chi
quy cua quy ETF E1VFVN30, sau khi giém trong giai doan thang 8 va thang 9 do cing thang thuong mai gia ting, di ting trd lai ké tir diu thang 10.
Trong tuan trude, du khoi ngoal béan rong rat manh, nhu’ng d4 bao gdom ban CTG & giao dich thoa thuan va VNM do thuong vu M&A véi GTN. Néu khong
bao gdbm CTG va VNM, khéi ngoai dd mua rong trong tuan trudc.

* HoSE Vﬁn hanh 3 chi s6 méi: VN Diamond, VNFIN Lead va VNFIN Select trong tuin nay
Cac chi s6 nay s& di Vao van hanh chinh thuc tur nay 18/ 11 va la co so dé cac cong ty quan ly quy van hanh cac quy dau tu chi so (ETF) UO'c tinh, s€ c6 12
co phiéu thoa trong ré Vn Diamond, 17 ¢6 phiéu trong r6 VNFIN Lead, va 12 ¢6 phiéu trong r6 VNFIN Select. Trong d6, c¢6 4 ¢6 phiéu ndm trong ca 3 chi
s6 trén 1a TCB, VPB, MBB va CTG.

Quy ETF E1VFVN30 — S6 lwgng Chirng chi quy (CCQ) Piéu kién cita 3 chi s6 méi
470.000.000 Tiéu chi VN Diamond VNFIN Select VNFIN Lead
450,000,000 Sé luong cb . Téi thidu 10 cb|Téi thiéu 10 cb
.z 10-20 c0 phiéu . 4 £

430,000,000 phicu phicu [phicu

15% v6i o phiéurienglé va | .., .. » o) i A
410,000,000 , o oA 15% véi co 15% vo1i co

Ty trong  [40% cho c0 phi€u cung KA, o
. phiéu riéng 1é [phiéu riéng 1é

390,000,000 nganh , i

Toi thieu 2,000 ty cho co
370,000,000 Didukién  [phiéu thuoc VnAllshare, va 5,[Téi thidu 500 | ..

Y , A ok " 5 A Khoéng co

350,000,000 von hoa 000 ty cho co phicu ngoai |ty dong

VnAllshare
330,000,000 Téi thiéu 5 ty dong/ngay cho
310,000,000 Thanh cO phiéu thuoc VnAllshare va[To6i thieu 1 ty (Toi thiéu 10 ty

Khoan 15 ty ddng/ngay cho cb phiéu |dong/ngay dong/ngay
290,000,000 ngoai VnAllshare
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DISCLAIMER
The research is based on current public information that NHSV considers reliable, but NHSV does not represent it as accurate or complete and it should not be
relied on as such. Furthermore, the research does not take into account particular investment objectives, financial situations or individual client needs, and NHSV
is in no way legally responsible for future returns or loss of original capital. All materials in this report are the intellectual property of NHSV. Copying, distributin
g, transmitting, transforming or lending of this material without NHSV consent is prohibited.



